
Uchwała nr 132/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 
 
 
w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowiecki ego w sprawie działa ń 
Wojewody Mazowieckiego podejmowanych w celu pozbawi enia Samorz ądu 
Województwa Mazowieckiego nale żnych mu pomieszcze ń w budynku przy placu 
Bankowym 3/5 w Warszawie, stanowi ących siedzib ę Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 935 i 1475), w związku z § 12 
ust. 2 Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu 
Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4385) – uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. 
Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie działań Wojewody 
Mazowieckiego podejmowanych w celu pozbawienia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego należnych mu pomieszczeń w budynku przy placu Bankowym 3/5  
w Warszawie, stanowiących siedzibę Sejmiku Województwa Mazowieckiego, w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ąca Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Bożenna Pacholczak  

 
  



2 
 

Uzasadnienie 
 

Od dnia 1 stycznia 1999 r., kiedy w wyniku reformy administracji publicznej 
ustanowiono województwa samorządowe, siedzibą i miejscem obrad Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego były pomieszczenia w należącym do Skarbu Państwa budynku przy placu 
Bankowym 3/5 w Warszawie. Zarówno przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną, jak i ustawy o samorządzie województwa obligowały wojewodów do 
wydania decyzji stwierdzających nabycie przez samorządy województw nieruchomości, w tym 
również ich części, w których realizowane są zadania samorządowe. 

Konsekwentny, na przestrzeni ostatnich 18 lat, brak działań ze strony Wojewody 
Mazowieckiego spowodował, iż pomieszczenia w budynku przy placu Bankowym 3/5  
w Warszawie, stanowiące siedzibę Sejmiku Województwa Mazowieckiego, są Województwu 
Mazowieckiemu jedynie użyczane na podstawie wieloletniej i wielokrotnie aneksowanej 
umowy użyczenia. Aktualnie, na skutek złożonego oświadczenia, umowa użyczenia została 
Województwu Mazowieckiemu wypowiedziana, co oznacza, iż Wojewoda Mazowiecki podjął 
niezgodne z obowiązującym prawem działania w celu pozbawienia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego należnych mu pomieszczeń. Tym samym, ostatnie działania Wojewody 
Mazowieckiego kończą, pozytywną dotychczas współpracę z Samorządem Województwa 
Mazowieckiego w zakresie umożliwiania Sejmikowi Województwa Mazowieckiego 
niezakłóconego funkcjonowania w budynku przy placu Bankowym 3/5 w Warszawie. Przez 
niemal dwie dekady obie strony budowały wzajemne relacje, choć nie bez bieżących 
problemów, na zasadzie partnerstwa i z poszanowaniem wzajemnych praw oraz obowiązków.  

Mając na uwadze, iż Województwo Mazowieckie było jednym z niewielu samorządów 
województw, które nie zostało wyposażone przez administrację rządową w docelową siedzibę 
Urzędu Marszałkowskiego, obecne działania Wojewody Mazowieckiego zmierzające do 
usunięcia Sejmiku Województwa Mazowieckiego z pomieszczeń biurowych w budynku przy 
pl. Bankowym 3/5 w Warszawie należy uznać za naruszające przepisy obowiązującego prawa 
oraz ewidentnie krzywdzące z punktu widzenia interesów Województwa Mazowieckiego. 
Mające nadto cechy działań wyłącznie o charakterze politycznym i zmierzające do zakłócenia 
właściwego funkcjonowania Sejmiku Województwa Mazowieckiego.  

W związku z tym proponuje się podjęcie przez Sejmik stanowiska w przedmiotowej 
sprawie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 
 


